Ofício nº 255/2025 GP/PM/RRP/MS                   Ribas do Rio Pardo/MS, 05/12/2025

Sra.
Tania Maria Ferreira de Souza
M.D. Presidente da Câmara Municipal de Ribas do Rio Pardo/MS

Senhora Presidente,

Sirvo do presente expediente, para solicitar, em caráter excepcional, a suspensão
temporária da tramitação do Projeto de Lei n. 119/2025, de 19 de novembro de 2025,
que “Inclui o Inciso V no Artigo 20 Lei Municipal n. 686/2001, de 04 de outubro de
2001, e dá outras providências.”

A suspensão se faz necessária, conforme deliberado em reunião com os nobres
Vereadores desta Casa de Leis, para adequação do texto e para esclarecimentos junto ao
funcionalismo público municipal.

Solicitaremos oportunamente a retomada da tramitação.

Sem mais, me coloco a disposição para qualquer esclarecimento julgado necessário e
aproveito para externar os votos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

ROBERSON LUIZ MOUREIRA
PREFEITO MUNICIPAL

		2025-12-05T11:49:06-0400
	ROBERSON LUIZ MOUREIRA:25025929172